2024年 6月 12日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。浜松科学館

では、今年 3 月〜5 月はじめに、市内小中学生を対象に、好きな

ことや興味のあること等を記入した応募フォームを送ってもら

い、それをもとに職員がその人に読んでほしい 1 冊の本を贈る「み

らいーらブックセレクション」を行いました（抽選 40 名）。本企

画は浜松ロータリークラブ共催です。

この企画でお贈りした本と合わせ、職員が宛てたメッセージと、

本を受け取った人の感想を、6/15 より館内「サイエンスライブラリー」で展示しています。

（感想の展示は一部希望者のみ）

6 月 16 日(日)には浜松ロータリークラブ同席のもと、応募者への記念品贈呈式を、館の中央ステージで行いま

す。ぜひ取材くださいますよう、お願い申し上げます。

１ 名称 「みらいーら ブックセレクション展」

２ 日時 2024年 6月 15日(土)～9月 1日(日) 9:30〜17:00（7/20〜8/31 は〜18:00）

★記念品贈呈式：6月 16日(日) 10:30〜

３ 場所 浜松科学館みらいーら 1F サイエンスライブラリー（浜松市中区北寺島町 256-3）

４ 内容 応募のあった市内小中学生に宛てて、職員が選書した本をサイエンスライブラリーに並べま

す。職員のメッセージと、応募者からの感想も合わせて展示します。

５ 料金 無料

6  対象 どなたでも

7  共催 浜松ロータリークラブ

市内小中学生約40名にプレゼントした本とメッセージを展示

「みらいーらブックセレクション展」6月 15日〜開催

本件についてのお問い合わせ

浜松科学館 広報担当（加藤）

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp